MBTA (Membrane Business & Technology Academy)

第９回

主催：一般社団法人先端膜工学研究推進機構

会員企業各位

平素は当会に何かとご尽力を賜りまして誠に有り難うございます。

２０２２年８月より、新企画の講座MBTA (Membrane Business & Technology Academy)を、年４回、

開催しております。

今回は、地球温暖化とイノベーションについて皆様と考えていきたく WEB 講座を企画いたしました。

まずは国立環境研究所横畠先生から将来の気候変動予測、気候変動が社会や自然環境に与える影響、気

候変動を止めるために必要な条件についてお話しいただいた後、福井大学の飯田先生から環境技術開

発の必要性や促進方法など、経済学の観点から提言をいただきます。

大変お忙しい中恐縮ですが、是非多数の方にご参加いただきたく、宜しくお願い申し上げます。

日 時：令和 6年 9月 3日（火）14:00～17:00

会 場：WEB開催のみ

（司会進行 北河享 科学技術イノベーション研究科）

プログラム：

１、はじめに

14:00～14:05 「開会挨拶」 先端膜工学研究推進機構長 松山秀人

14:05～14:15 「第 9回 MBTA 趣旨説明」科学技術イノベーション研究科 北河享

２、第９回 MBTA（Membrane Business & Technology Academy）

テーマ：地球温暖化とイノベーション

14:15～15:15  これから地球温暖化問題はどうなるのか？

国立環境研究所地球システム領域地球システムリスク解析研究室

主幹研究員 横畠徳太 氏

15:15～16:15 気候危機におけるイノベーションの必要性と政策的課題

                             福井大学 国際地域学部 准教授 飯田健志 氏

16:15～16:30  （休憩）

16:30～17:00 対談、質疑応答、討論

モデレーター 神戸大学大学院科学技術イノベーション研究科 蔭山広明

                                               以上

問合せ先

e-mail:  eng-membrane@research.kobe-u.ac.jp

電話：078-871-6954  先端膜工学研究推進機構（進藤）

申し込み締め切り：2024年 8月 27日(火) とさせていただきます。

mailto:eng-membrane@research.kobe-u.ac.jp